
CITTA' DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

DECRETO DEL SINDACO

N. 52 del 04 dicembre 2023

OGGETTO: NOMINA DELLA GII-INTA COMUNALE

IL SINDACO

PREMESSO che in data l0 e 11 ottobre 202I nel Comune di Lentini si sono svolte le
Elezioni Amministrative e che al Turno di Ballottaggio del 24 e 25 ottobre 2021 il
sottoscritto Rosario Lo Faro è risultato eletto allacarica di Sindaco, giusta proclamazione
effettuata dall'Ufficio Centrale Elettorale in data 26.10.2021, assunta al protocollo di
questo Ente al n.24158 in pari data, ed allo stesso sottoscritto tempestivamente notificata.

RICHIAMATO il proprio precedente decreto n. 40 del 14.09.2023, con il quale a seguito
della situazione politica venutasi a determinare al fine di rendere la Giunta Comunale
aderente a una nuova prospettiva politica volta la rilancio dell'azione politico-ammi
nistrativa, si rese opportuno revocare la nomina degli Assessori Comunali;

RICHIAMATI, altresì, i decreti sindacali nn.41 del 22109123 e 43 del 26109123 con i
quali, in sostituzione degli assessori revocati e nelle more della costituzione di una Giunta
che rispecchiasse la effettiva maggioranzapolitica, sono stati nominati tre assessori al fine
di ricomporre la collegialità del predetto Organo per la regolarità dell'attività
amministrativa.

PRESO ATTO che in data 04 dicembre 2023 sono state presentate al protocollo dell'Ente
le dimissioni dalla carica di Assessore dei signori Failla Aldo, Bonaccorsi Febbronio e
Messina Daniela Mariaconcetta, rispettivamente con protocollinn.24684,24685 e24683.

RITENUTO di doversi procedere alla nomina dei componenti della Giunta Comunale, ai
sensi dell'art.I2, comma 1, della L.R. 2610811992, n.7, e ss.mm.;

SENTITI gli Assessori da nominare ed acquisita la loro disponibilità all'incarico
nell'esclusivo interesse per la città di Lentini.

ACQUISITE le dichiarazioni in relazione alla insussistenza di cause di inconferibilità e
incompatibilità di cui al D.Lgs 8 aprile 2013,n.39;

VISTA la L.R. 23 dicembre 2000, n.30;
VISTA la L.R. 16 dicembre 2008, n.22;
VISTA la L.R. 5 aprile 2011, n.6;



VISTA la L.R. l0 aprile 2013,n.8;
VISTA la L.R. 3 aprile 2019,n.3;
VISTO l'O.EE.LL. vigente;
VISTO l'art.31 del vigente Statuto Comunale;

DECRETA

- DI NOMINARE la Giunta Comunale di questo Comune, nelle persone di

1. Vasta Giuseppe nato a Lentini il09l08ll973;
2. Fisicaro Giuseppe nato a Lentini il1610911975.
3. Sanzaro Efrem nato a Lentini il0110111986;
4. Fangano Rossana nataalentini il l8/08/1986;

-DI PRENDERE ATTO che, i nominati Assessori hanno reso dichiarazione negativa di
sussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità alla carica di Amministratore, ai
sensi del D.lgs n.39 12013 ;

- DI RISERVARSI di prowedere, con successivo atto, alla nomina del Vice Sindaco ed al
conferimento delle deleghe ai predetti Assessori;

- DI COMUNICARE il presente prowedimento al Consiglio Comunale e all'Assessorato
Regionale alle Autonomie Locali, ai sensi dell'art. 12, comma 10, della L.R.7192;

- DI TRASMETTERE il presente prowedimento alla Prefettura di Siracusa, al Collegio
dei Revisori dei Conti, al Nucleo Indipendente di Valutazione, ai Responsabili di Posizione
Or ganizzativa, al Segretario Generale;

- DI DARE ATTO che gli Assessori entreranno in carica dopo la pronuncia del
Giuramento davanti al Segretario Generale e che i relativi atti saranno depositati presso
l'Ufficio di Segreteria

dalla Residenza Municipale, - 4 Dlt iûìl
Il Sindaco

Aw. Rosario Lo Faro

û,*," trf'u



ll presente , at senst
dell'art.32,comma 5, della
1.69/2009 e s.m.i. è stato Pub-
blicato all'Albo Pretorio del sito
informatico del Comune www.co-
mune.lentini.sr.it

dal 0511212023

al 2011212023

col N.

Lentini,

L'Addetto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

ll sottoscritto Segretario Generale su conforme relazione a
fianco segnata,

CERTIFICA
che copia del presente decreto è stato pubblicato all'Albo Pre-
torio del sito informatico del Comune

www.comune.lentini.sr.it dal 0511212023 al 2011212023 - per
quindici giorni consecutivi - ai sensi dell'art. 11 della L.R.
311211991 n. 44 e che non sono pervenuti reclami

Lentini, li_
lL SegretarioGenerale


